

ESCLARECIMENTO nº 02**EDITAL 19/2022**

OBJETO: Eventual fornecimento, carga, transporte e descarga de 140 (cento e quarenta) carretas agrícolas basculantes, 300 (trezentas) barracas de feira, 141 (cento e quarenta e uma) grades aradoras de 16 discos, 50 (cinquenta) carretas tanque pipa, 10 (dez) kits com equipamentos para casa de farinha, 5 (cinco) casas de farinha móvel, 20 (vinte) kits com equipamentos para corte e costura, 20 (vinte) kits com equipamentos para panificação e cerca de 200 (duzentos) produtos diversos voltados à produção agrícola, visando apoiar agricultores familiares atendidos por municípios, associações, cooperativas e outras instituições que desenvolvem ações de apoio à agricultura familiar, na área de atuação da Codevasf, no estado de Alagoas, sob a gestão da 5ª Superintendência Regional, distribuídos em 46 itens, conforme escopo de fornecimento e planilha de quantidades e preços, anexo II do Termo de Referência – anexo I deste edital.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

De: "Cleito Pitz" <cleito@plamax.com.br>

Para: "5a sl" <5a.sl@codevasf.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 22 de dezembro de 2022 16:14:21

Assunto: Esclarecimento - UASG 195001 - Pregão 19/2022 - DIA 29/12/2022

Prezado Pregoeiro!

Referente ao pregão 19/2022, UASG 195001, que acontece no dia 29/12/2022.

Gostaria de esclarecer para quais itens do certame será exigida a instalação e/ou montagem?

É de suma importância saber essas informações para levar em consideração no custo do fornecimento do material.

Att Cleito Pitz

Setor Licitações

ESCLARECIMENTO:

Prezado Fornecedor,

Referente questionamento(s) apresentado(s) por essa empresa, manifestamos seguinte(s) esclarecimento(s), em negrito:

Gostaria de esclarecer para quais itens do certame será exigida a instalação e/ou montagem? É de suma importância saber essas informações para levar em consideração no custo do fornecimento do material.

Todos os itens deverão ser entregues montados e em condições de uso (fluidos, lubrificantes, etc.) salvo os itens 39 a 41 (barracas e tendas) que receberemos desmontadas por questões logísticas, salientando que, a depender da necessidade por questões logísticas do fornecedor, por exemplo, poderemos receber os itens de forma provisória e, após a devida montagem, conferência e testes (se for o caso), faremos o recebimento definitivo, dando causa ao pagamento dos bens recebidos. Referente instalação, considerando a baixa complexidade dos itens a serem licitados, nenhum item será exigido a instalação.

Favor confirmar recebimento.

Atenciosamente,

Elias Kleiton Santos Oliveira
Pregoeiro PE SRP Edital nº 19/2022 - 5ª SR